

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 09.05.01/2018,  
DATA DA LICITAÇÃO 24 DE MAIO DE 2018, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVENIO N° 040/2018 (PROCESSO N° 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará  
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE LIVROS - CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 78

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MORTE E VIDA SEVERINA - JOAQUIM CABRAL DE MELO NETO - ALFAGUARA BRASIL	UNID	40	ALFAGUARA BRASIL	R\$ 46,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentas e vinte e quatro reais
2	A CABANA - WILLIAM P. YOUNG - ARQUEIRO	UNID	40	ARQUEIRO	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 1.604,00	mil seiscentos e quatro reais
3	FRAGOSAS BRENHAS DO MATAREU - RICARDO AZEVEDO - ÁTICA	UNID	40	ÁTICA	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
4	FRANKENSTEIN - MARY SHELLEY - ÁTICA	UNID	40	ÁTICA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	AS VIAGENS DE GULLIVER - JHONATHAN SWIT ATICA	UNID	40	ÁTICA	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
6	CENAS BRASILEIRAS - RACHEL DE QUEIROZ - ÁTICA	UNID	40	ÁTICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
7	O QUINZE - RACHEL DE QUEIROZ - ÁTICA	UNID	40	ÁTICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	O PEQUENO PRÍNCIPE - ANTOINE DE SAINT-EXUPÉRY - AUTENTICA	UNID	40	AUTENTICA	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
9	MACUNAIMA MÁRIO DE ANDRADE - CIRANDA CULTURAL	UNID	40	CIRANDA CULTURAL	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 788,00	setecentos e oitenta e oito reais
10	A REVOLUÇÃO DOS BICHOS - GEORGE ORWELL - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.388,00	mil trezentos e oitenta e oito reais
11	A ÚLTIMA QUIMERA - ANA MIRANDA - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
12	CAPITÃES DE AREIA - JORGE AMADO - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.948,00	mil novecentos e quarenta e oito reais
13	POEMAS ESCOLHIDOS - MIA COUTO - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 1.628,00	mil seiscentos e vinte e oito reais
14	ANTOLOGIA DE POEMAS - VINÍCIUS DE MORAES - COMPANHIA DE BOLSO	UNID	40	COMPANHIA DE BOLSO	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
15	1984 - GEORGE ORWELL - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais
16	A MAIOR FLOR DO MUNDO - JOSÉ SARAMAGO - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
17	CORAÇÃO DE TINTA - CORNELIA FUNK, COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
18	EU SOU MALALA - MALALA YOUSAFZAI E CHRISTINA LAMB - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
19	UM SÓLTARIO A ESPREITA - MILTON HATO UM - COMPANHIA DAS LETRAS	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.388,00	mil trezentos e oitenta e oito reais
20	A METAMORFOSE - FRANZ KAFKA - EDIPRO	UNID	40	EDIPRO	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
21	O APANHADOR NO CAMPO DE CENTRO - JEROME DAVID SALINGER - EDITORA DO AUTOR	UNID	40	EDITORA DO AUTOR	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
22	OS TRÊS MOSQUETEIROS - ALEXANDRE DUMAS - FAROL	UNID	40	FAROL	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
23	O CAÇADOR DE PIPAS - KHALED HOSSEINI - GLOBO	UNID	40	GLOBO	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
24	A CULPA É DAS ESTRELAS - JOHN GREEN - INTRISECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*Handwritten signature*

25	A MENINA QUE ROUBAVA LIVROS	UNID	40	INTRISECA	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.988,00	mil novecentos e oitenta e oito reais
26	AMANHECER VOL 4 - STEPHENIE MEYER - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.988,00	mil novecentos e oitenta e oito reais
27	COMO EU ERA ANTES DE VOCÊ - JOJO MOYES INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
28	CREPUSCULO VOL 1 - STEPHENIE MEYER - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
29	DEPOIS DE VOCE-JOJO MOYES - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
30	ECLIPSE VOL 3 - STEPHENIE MEYER - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
31	EXTRAORDINÁRIO - R.J. PALACIO - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
32	LUA NOVA VOL 2 - STEPHENIE MEYER - INTRINSECA	UNID	40	INTRISECA	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
33	A BAGACEIRA - JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA - JOSE OLYMPIO	UNID	40	JOSE OLYMPIO	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
34	MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRAS CUBA - MACHADO DE ASSIS-L&PM EDITORES	UNID	40	L&PM EDITORES	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
35	O CORTIÇO - ALUIZIO AZEVEDO - L&PM EDITORES	UNID	40	L&PM EDITORES	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
36	ORGULHO E PRECONCEITO - JANE AUSTEN - LANDMARK	UNID	40	LANDMARK	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
37	CRIME E CASTIGO - FIUDOR DOSTOIEVSKI	UNID	40	MARTIN CLARET	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
38	DOM CASMURRO - MACHADO DE ASSIS - MARTINS CLARTE	UNID	40	MARTINS CLARTE	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 908,00	novecentos e oito reais
39	SENHORA - JOSÉ DE ALENCAR MARTINS CLARTE	UNID	40	MARTINS CLARTE	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 908,00	novecentos e oito reais
40	O HOBBIT - J.R.R. TOLKIEN - MARTINS CLARTE	UNID	40	MARTINS CLARTE	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.308,00	dois mil, trezentos e oito reais
41	ESTRANGEIRO - ALBERT CAMUS - RECORD	UNID	40	RECORD	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
42	VIDAS SECAS - GRACILIANO RAMOS - RECORD	UNID	40	NACIONAL	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
43	ADMIRÁVEL MUNDO NOVO - ALDOUS HUXLEY - NACIONAL	UNID	40	NACIONAL	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
44	A MARCA DE UMA LÁGRIMA - PEDRO BANDEIRA - MODERNA	UNID	40	MODERNA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
45	PERTO DO CORAÇÃO SELVAGEM - CLARISSE LISPECTOR - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
46	ROBINSON CRUSOÉ - DANIEL DEFOE - SCIPIONE	UNID	40	SCIPIONE	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
47	O ATENEURAU L POMPEIA - ZAHAR ANTIGO	UNID	40	ZAHAR ANTIGO	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
48	O DIÁRIO DE ANNE FRANK - ANNE FRANK - RECORD	UNID	40	RECORD	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
49	O SENHOR DOS ANÉIS - AS DUAS TORRES VOL1 - J.R.R TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
50	O SENHOR DOS ANÉIS - AS DUAS TORRES VOL1 - J.R.R TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
51	O SENHOR DOS ANÉIS - AS DUAS TORRES VOL1 - J.R.R TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
52	O QUE ME DIZ, LOUISE - SLADE MORRISON E TONI MORRISON	UNID	40	GLOBO EDITORA	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.028,00	mil e vinte e oito reais
53	O PEQUENO NICOLAU - SEMPE-GOSCINNY	UNID	40	GOSCINNY	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
54	O JARDIM SECRETO - FRANCÉS RODGSON BURNETT	UNID	40	BURNETT	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
55	VOZES NO PARQUE - ANTHONY BROWNE	UNID	40	ZAHAR	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
56	AS AVENTURAS DE ROBIN HOOD - ALEXANDRE DUMAS	UNID	40	ZAHAR	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.028,00	mil e vinte e oito reais
57	OS MENINOS DA RUA PAULO - FERENC MOLNAR	UNID	40	COMPANHIA DAS LETRAS	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



58	A GUERRA DOS TRONOS-AS CRÔNICAS DE GELO E FOGO - GEORGE R.R. MARTIN - LEYA	UNID	40	LEYA	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.340,00	três mil, trezentos e quarenta reais
59	A GUERRA DOS TRONOS-A FÚRIA DOS REIS - GEORGE R.R. MARTIN - LEYA	UNID	40	LEYA	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
60	A GUERRA DOS TRONOS-A TORMENTA DAS ESPADAS - GEORGE R.R. MARTIN - LEYA	UNID	40	LEYA	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
61	A GUERRA DOS TRONOS-O FESTIM DOS CORVOS - GEORGE R.R. MARTIN - LEYA	UNID	40	LEYA	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
62	A GUERRA DOS TRONOS-A DANÇA DRAGÕES - GEORGE R.R. MARTIN-LEYA	UNID	40	LEYA	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
63	O SENHOR DOS ANEIS - SOCIEDADE DO ANEL - J.R.R. TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
64	O SENHOR DOS ANEIS - AS DUAS TORRES - J.R.R TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
65	O SENHOR DOS ANEIS - O RETORNO DO REI - J.R.R. TOLKIEN	UNID	40	J.R.R. TOLKIEN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
66	O SILMARILLION - J.R.R. TOLKIEN - MARTINS FONTES	UNID	40	MARTINS FONTES	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
67	HAMLFT - SHAKESPEARE - PENGUIN COMPANHIA	UNID	40	PENGUIN COMPANHIA	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.576,00	mil quinhentos e setenta e seis reais
68	CONTOS DE TERROR, DE MISTÉRIO E DE MORTE - EDGAR ALLAN POE - NOVA FRONTEIRA	UNID	40	NOVA FRONTEIRA	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
69	ANIMAIS FANTÁSTICOS E ONDE HABITAM - J.R.R. TOLKIEN - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
70	HARRY POTTER E A PEDRA FILOSOFAL VOL 1 - J.R.R.	UNID	40	ROCCO	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
71	HARRY POTTER E A CAMARA SECRETA VOL 2 - J.R.R. TOLKIEN - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.768,00	mil setecentos e sessenta e oito reais
72	HARRY POTTER E O PRISIONEIRO DE AZKABAN VOL 3 - J.R.R. TOLKIEN-ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.768,00	mil setecentos e sessenta e oito reais
73	HARRY POTTER E O CALICE DE FOGO VOL 4 - J.R.R. TOLKIEN - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
74	HARRY POTTER E A ORDEM DA FÊNIX VOL 5 - J.R.R. TOLKIEN - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
75	HARRY POTTER E O ENIGMA DO PRÍNCIPE VOL 6 - J.R.R. TOLKIEN - ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
76	HARRY POTTER E AS RELÍQUIAS DA MORTE VOL 7 - J.R.R. TOLKIEN-ROCCO	UNID	40	ROCCO	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
77	COMÉDIAS PARA SE LÊ NA ESCOLA - LUIS FERNANDO VERISSIMO-OBJETIVA	UNID	40	OBJETIVA	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
78	GRAMÁTICA COMPLETA DE LÍNGUA PORTUGUESA	UNID	1	PORTUGUESA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
							<b>R\$ 148.300,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cento e quarenta e oito mil e trezentos reais

**LOTE 05 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA - CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC: ITENS 16 AO 57**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
16	Panela caçarola em alumínio, para cozinha industrial, com capacidade de 52,21, diâmetro de 55cm e altura de 22cm	UNID	5	IRONTE	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
17	Panela caçarola em alumínio, para cozinha industrial, com capacidade de 73,41, diâmetro de 60cm e altura de 22cm	UNID	5	IRONTE	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
18	Panela caçarola em alumínio, para cozinha industrial, com capacidade de 126,91, diâmetro de 70cm e altura de 32 cm	UNID	5	IRONTE	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
19	Panela caldeirão em alumínio, para cozinha industrial com capacidade 45,2f, diâmetro de 40 cm e altura de 38 cm	UNID	5	IRONTE	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**




20	Cuscuzzeira em alumínio reforçado, com acabamento fosco, tamanho industrial, com 50 a 60 cm de diâmetro, Espessura até 5 cm	UNID	5	BALDUINO	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
21	Caçarola em alumínio fosco com tampa embutida, alças fundidas e reforçadas. Dimensões alt. 20 cm x diam. 45 cm, com capacidade aproximada de 27 litros.	UNID	5	IRONTE	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
22	Caçarola em alumínio fosco com alças fundidas e reforçadas. Dimensões largura 20 cm e 8 cm de altura	UNID	5	IRONTE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
23	Panela de pressão em alumínio, com fechamento externo e com capacidade de 10l.	UNID	3	ALUMINELA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
24	Afiador de facas em aço inox com cabo em atileno (clara) com aproximadamente 30 cm de lamina.	UNID	3	ORIGINAL	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
25	Faca inox para corte de vegetais, com 15 cm de lâmina lisa, com cabo branco (polipropileno) sem fendas, ergonômico com proteção anti-bactericida.	UNID	5	SQ INOX	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
26	Faca para apagueiro inox com cabo branco (polipropileno), totalmente sem fendas ergonômico, com proteção anti-bactericida com lâmina de 25 cm aproximadamente.	UNID	5	SQ INOX	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
27	Pá plana, toda confeccionada em aço inox, para uso em altas temperaturas, tamanho 10 x 500mm.	UNID	10	ORIGINAL	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
28	Pegador para salada em aço inox de 28,5 cm.	UNID	10	ORIGINAL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
29	Travessa rasa em aço inox espessura: 0,5mm e dimensão: 30x20cm.	UNID	10	ORIGINAL	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
30	Paca para almoço em aço inox reforçada.	UNID	300	AMERICA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
31	Garfo para almoço, em aço inox reforçada.	UNID	300	AMERICA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
32	Colher para almoço, em aço inox reforçada.	UNID	300	AMERICA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
33	Prato para sopa em vidro temperado para sofrer altas temperaturas.	UNID	300	DURALEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
34	Copo de vidro temperado 250 ml para sofrer altas temperaturas.	UNID	200	CIV	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
35	Xicara de chá de vidro temperado 240 ml para sofrer altas temperaturas.	UNID	200	WHEATON	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
36	Assadeira retangular, em alumínio reforçado, com acabamento fosco. Dimensões aproximadamente de 43 cm x 31 cm, profundidade aproximada de 04 cm	UNID	5	ALUMIC	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
37	Concha executada em aço inox, com cabo em aço inox reforçado, diâmetro aproximado de 25 cm, profundidade 02 cm e capacidade para 02 litros.	UNID	5	ABC ALUMINIO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
38	Concha executada em aço inox, com cabo em aço inox reforçado, diâmetro aproximado 5 cm, para molhos.	UNID	5	ORIGINAL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
39	Concha executada em aço inox, com cabo em aço inox reforçado, diâmetro aproximado 9,5 cm, profundidade 02cm	UNID	5	PLAZA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
40	Escumadeiras em aço inox, diâmetro aproximadamente de 10 cm	UNID	5	ORIGINAL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
41	Escumadeiras em aço inox, diâmetro aproximadamente de 20 cm	UNID	5	VITORIA ALUMINIO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
42	Colher para servir arroz dimensões produto (compr. x larg. x alt): 247 x 56 x 29 mm	UNID	5	ORIGINAL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 90,00	noventa reais
43	Passador para macarrão com alças fundidas, em alumínio reforçado, diâmetro 45 a 50 cm	UNID	5	VITORIA ALUMINIO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
44	Bacia plástica, diâmetro aproximado de 14 cm, 44 cm capacidade para 16 litros, com borda reforçada, cor clara	UNID	10	IPC	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
45	Bacia plástica, diâmetro aproximado de 44 cm, altura 15 cm, com borda reforçada, cor clara	UNID	10	IBAP	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
46	Balde plástico capacidade de 10 l 23 cm de diâmetro e 25 cm de altura.	UNID	10	IPC	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
47	Tábua de corte com canaleta na cor branca, fabricadas em plástico polietileno de alta qualidade, são inquebráveis e impermeáveis de fácil higienização, nas dimensões 1 cm x 30 cm X 50 cm	UNID	8	KITPLAST	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
48	Espátula pequena em aço inox, de 12 cm de altura e base com 11 cm de altura e 6 cm de largura.	UNID	10	ORIGINAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*July*

49	Garfo pequeno para carne em aço inox, com cabo de 50cm de altura e 24 cm de ponta.	UNID	10	SQ INOX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
50	Penela em plástico resistente à altas temperaturas, malha fina, com cabo, diâmetro de 12 cm e 15 cm, aproximadamente, cor branca	UNID	10	ALVES	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
51	Caixa plástica vazada (monobloco), sem tampa compacta, branca para acondicionamento de alimentos, dimensões aproximadas de 50 x 55 x 90 cm, capacidade para 180 litros.	UNID	10	IBAP	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
52	Tacho médio em alumínio com dimensões 13x35 cm	UNID	5	VITORIA ALUMINIO	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
53	Deposito em vidro para macarrão espagete	UNID	10	CISPER	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
54	Chadeira tipo hotel 4,1 l com cabo em baquelita de alumínio reforçado,	UNID	10	BALDUINO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
55	Deposito plástico de alta resistência com capacidade de 1 kg	UNID	10	RISCHIOTO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
56	Kit Merenda Escolar, prato 800 ml, diâmetro 22x5 cm, profundidade a combinar. Caneca e colher em material de alta resistência e de boa qualidade. Cor a combinar.	UNID	500	LUMAR	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
57	<p>BANDEJA- POLIPOPILENO - PP, ATÓXICO, VIRGEM DE 1º USO, NÃO RECICLADO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS POR NO MINIMO 20 MINUTOS, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, SUPERFÍCIES LISAS NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, COMPRIMENTO TOTAL DA COLHER ENTRE 160 E 180 MM, COMPRIMENTO DA CONCHA DE 50 A 60 MM LARGURA DA CONCHA DE 35 A 45 MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 3 MM, CAPACIDADE DA CONCHA DE 10 A 12 ML 01 CANECA EN POLIPROPILENO - PP, ATÓXICO, VIRGEM DE 1º USO, NÃO RECICLADO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS POR NO MINIMO 20 MINUTOS, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, SUPERFÍCIES LISAS NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE (PES) PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS, MESMO QUANDO EMPILHADA, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ALTURA DE 80 A 85 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA DE 75 A 80 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, CAPACIDADE ENTRE 300 ML E 330 ML, GRAMATURA MÍNIMA DE 44 GRAMAS, DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, E 01 PRATO EM POLIPROPILENO - PP, ATÓXICO, VIRGEM 1º USO, NÃO RECICLADO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS POR NO MINIMO 20 MINUTOS, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, EMPILHÁVEL, SUPERFÍCIES LISAS NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ALTURA DE 30 A 40 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA DE 170 A 210 MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 3 MM, CAPACIDADE ENTRE 500 E 600 ML, FORMA REDONDA, GRAMATURA MÍNIMA DE 80 GRAMAS, DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. TODOS OS ITENS DESTA KIT NA COR VERDE BANDEIRA,</p>	UNID	400	LUMAR	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
							R\$ 33.000,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trinta e três mil reais

LOTE 06 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS - CONVÊNIO Nº 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 85

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Termômetro à álcool com coluna colorida, em vidro temperado, graduada em -10 a +110 0 e com tamanho aproximado de 29cm e embalagem individual.	UNID	3	AMAR	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
2	Trena - de aço centimetrada, do tipo simples, medindo 5m,	UNID	5	BESTFER	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*Handwritten signature and initials*

3	Multímetro - tipo digital, de volt; 200m-2-20-20(MOOOV +/- 0,5%, ac volt; 20-200-750v +/- 1,0%; de ampère: 20u-20m- 200m-20a +/- 1,0%; aca; 200m-20a +/- 1,5%; ohm; 200-2k- 20k-200k-2m-20m-20Gmu +/- 2,0%; cap; 2n-20n-200n-2u-20uf +/- 4,0%, frequência: 2k-200khz +/- 1,5%; temperatura:-40°C - 1000°C +/- 3,0%; teste de diodo, continuidade buzzer, teste transistor logio texto, alimentação; bateria de 9v,	UNID	1	FORTTOOLS	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
4	Fita Isolante - de plástico na cor preta, 19mm x 5m.	UNID	5	DNI	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
5	Diodo LED - para sinalização, diâmetro de 5mm, verde, 1,5 a 3,3 volts,	UNID	5	EDBARCOM	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
6	Diodo LED - para sinalização, diâmetro de 5mm, amarelo, 1,5 a 3,3 volts,	UNID	50	EDBARCOM	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
7	Diodo LED - para sinalização, diâmetro de 5mm, amarelo, 1,5 a 3,3 volts,	UNID	50	EDBARCOM	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
8	Potenciômetro - de 1m ohms com knobs,	UNID	10	MEGÁ	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
9	Resistor - com capacidade de 1k ohm, com potência de 1/4w,	UNID	50	GREEN	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
10	Resistor - com capacidade de 47k ohm, com potência de 1/4w,	UNID	50	GREEN	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos
11	Resistor - com capacidade de 4,7 kohms, com potência de 1/4w,	UNID	50	GREEN	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
12	Resistor - com capacidade de 220k ohm, com potência de 1/4w,	UNID	50	MTAL FILM	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
13	Bobina solenoide - solenoide com núcleo metálico, para utilização em laboratório de física, voltagem: 6v,	UNID	5	MAGNETIC	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
14	Suporte - para uso em laboratório, suporte para 2 (duas) pilhas pequenas, tipo AA,	UNID	10	GEN	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
15	Suporte - para uso em laboratório, suporte para 4 (quatro) pilhas pequenas, tipo AA,	UNID	10	GEN	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
16	Dinamômetro tubular - para medição de forças de tração em qualquer direção, modelo padrão de 5 N, confeccionado em alumínio, aço, latão, revestido em epoxi, capa tubular deslizante em alumínio com 150mm,	UNID	2	ITEST	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais
17	Dinamômetro tubular - para medição de forças de tração em qualquer direção, modelo padrão de 10 n, capa de alumínio deslizante sobre suporte principal superior em plástico, alça inferior em plástico e gancho de aço, ajuste corretilo de zeroamento, escala em Newton (N) com subdivisões, preciso 0,1N	UNID	2	ITEST	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 92,00	noventa e dois reais
18	Paquímetro Universal ANALÓGICO 150mmVg <sup>2</sup> , resolução 0,05mm de aço inoxidável, escala em centímetro, profundidade dos blocos 1mm interno e 2mm externo, acondicionado em embalagem apropriada,	UNID	1	FORTGPRO	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
19	Diodo retificador 1N 4001,	UNID	50	NCB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 16,00	dezesseis reais
20	Diodo retificador 1N 4007,	UNID	50	NCB	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
21	Plug 7 tipo macho, tomada elétrica, novo padrão brasileiro nbr 14136:2002, 3 polos,110/220V,15a, termoplástico, liga de Cobre,	UNID	50	MARGIRIUS	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
22	Arduino Uno R3 Atmega 328 com cabo USB - Micro controlador: AT mega 328 -Botão Reset posicionado próximo ao conector USB Atmega 16u2 -Voltagem de Operação: 5V - Pinos E/S Digitais: 14,	UNID	2	UNO	R\$ 106,90	cento e seis reais e noventa centavos	R\$ 213,80	duzentos e treze reais e oitenta centavos
23	Shield LCD 16x02 com teclado - Este Shield pode ser conectado diretamente ao seu Arduino Uno, O teclado é composto de 5 botões - Tensão de funcionamento: 5VDC Dimensões: 80 x 56 x 22mm Peso: 52g,	UNID	2	KEYPAD	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
24	Sensor de Temperatura digital DS18B20 a prova de água para ser utilizado como sonda; é capaz de medir em graus Celsius, com resolução de 9bit a 12-bit (configurável) e Pode operar entre 55°C até + 125°C e com precisão de +/-0.5% se estiver Opera de 3V A 5.5V e poder ser alimentado pela linha de dados; resolução configurável pelo usuário de 9-bit,	UNID	2	USIFIO	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*[Handwritten signature]*

Página  
| 6

25	Sensor - de precisão LM35, saída de tensão linear relativa a temperatura, temperatura com variações de 0,25°C dentro da faixa de -55° a 150°C, tensão de 4-20VDC E GND.	UNID	2	DZ	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos
26	Sensor - tipo ultrassônico HC - SR04, funciona como defector de objetos, distancias de 2cm a 4m, precisão. 3mm angulo de efeito: 15°, angulo de efeito: 15°, alimentação: 5v DCM, Corrente de operação: 2MA.	UNID	2	HC	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
27	Sensor - de luz, tem resistência variada em função da luz que incide sobre ele, resistência do claro 10k0km a 20k0km, resistência no escuro 1molm, tensão variada.	UNID	2	LDR	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos
28	Sensor - de efeito hall 49E, pode ser usado como chave magnética ou como sensor analógico capaz de medir intensidade do campo magnético, temperatura +/-0,56 graus, conexão com hub.	UNID	2	YOURCEE	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos
29	Diodo -Codigo retificador IN 4004.	UNID	50	NCB	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
30	Sirene - buzzer ativo e um pequeno alto falante destinado a emitir sinais sonoros, e uma estrutura simplificada e integrada de transdutores eletrônicos muito utilizado em alarmes, impressora, computadores, projetos robóticos a principal finalidade buzzer ativo e a emissão de sinais sonoros forma de alerta para que o operador fique informado que algo esta ocorrendo e pode ser facilmente integrado a qualquer projeto diâmetro 12mm altura 10mm, alimentação de 5v,40ma	UNID	10	BUZZER	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 23,00	vinte e três reais
31	Par de diapasões com mesma frequência de 44QHz para experimentos de ressonância e batimento apoiados em caixas de ressonância de madeira.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 208,30	duzentos e oito reais e trinta centavos	R\$ 208,30	duzentos e oito reais e trinta centavos
32	Determinador de poder calorífico - calorímetro, com resistência interna para aquecimento, destinado a realização de experiência de calorímetro, 01, alimentação fonte de tensão e termômetro, medindo 30,00cm, acompanha equipamentos Determinador de poder calorífico - calorímetro, com resistência interna para aquecimento, destinado a realização de experiência de calorímetro, 01 fonte de alimentação do e termômetro, medindo 30,00cm, acompanha equipamentos.	UNID	1	PLANETA PEDAGOGICO	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
33	Kit de Estudo para matemática; composto por 60 cubos, em madeira, de aresta com aproximadamente 40 mm pintados sendo cada 12 cubos pintados em 5 cores diferentes. O material projetado para desenvolver atividades explorando as idéias de potência, estudo da face do cubo, possibilidades e cálculo de volume,	UNID	1	JOTTPLAY	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
34	Calculadora Científica; contendo visor com 10 dígitos (8 + 2), memória independente, com 56 funções, cálculos DEG, HEX, OCT, BIN, cálculos e conversões em DEG, RAD, GRAD, estatísticas de 1o grau, parênteses, possui auto Power off. Alimentação SxAG10	UNID	15	NWAY	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
35	Conjunto de Formas Geométricas (aluno): Composto por blocos em borracha E.V.A. com faces descritas a seguir: 20 triângulos equiláteros de lado 50 mm, 20 triângulos equiláteros de lado 100 mm, 200 quadrados de lado 10 mm, 20 quadrados de lado 50 mm, 10 quadrados de lado 100 mm, 10 retângulos de dimensões 100x50 mm, 10 retângulos de dimensões 150x50 mm.	UNID	2	BM	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
36	Conjunto de Formas Geométricas (professor): composto por blocos em borracha E.V.A. com faces descritas a seguir: 10 triângulos equiláteros de lado 50 mm, 10 triângulos equiláteros de lado 100 mm, 50 quadrados de lado 10 mm, 10 quadrados de lado 50 mm, 5 quadrados de lado 100 mm, 8 retângulos de dimensões 100x50 mm, 6 retângulos de dimensões 150x50 mm.	UNID	2	BM	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais

37	Kit de estudo para matemática - instrumentos para medição e construção em geometria, confeccionado em acrílico e plástico, formado por: 1) régua geométrica 100,00cm dupla face (graduada e não graduada) - professor; 2) um compasso para quadro branco - professor; 3) transferidor de 180 graus - professor,	UNID	1	MA EDUCATIVO	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
38	Crônometro digital: com indicador de horas, minutos e segundos, alarma e contagem regressiva, tela digital e estrutura em plástico com precisão de décimos de Segundo,	UNID	5	GOLDO	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
39	Paquímetro - do tipo corpo confeccionado em plástico, Medida: 150 mm - 6° Leitura: 0,05 mm - 1/128"	UNID	5	WESTERN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 40,00	quarenta reais
40	Prumo - uso de pedreiro, metal e chumbo, enchimento em chumbo, número 5, cordão de nylon, com 03 metros,	UNID	5	KALA	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
41	Nível de mão - de alumínio, medindo 350,00mm, com bolha, não imantado, acondicionado em embalagem Adequada,	UNID	5	MP	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
42	Conjunto de Sólidos Geométricos em Acrílico: são 20 sólidos geométricos, contendo os poliedros convexos regulares, que permitem a visualização do número de faces, arestas, vértices, sólidos de revolução, prismas, pirâmides e esfera.	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
43	Conjunto probabilidade: Conjunto confeccionado em madeira de reflorestamento e papel duplex contendo 172 peças, sendo: 2 dados de 4 faces, 2 dados de 6 faces, 2 dados de 8 faces, 2 dados de 12 faces, 2 dados de 20 faces, 4 roletas em madeira, 2 roletas transparentes, 40 esferas numeradas,	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
44	Conjunto produtos notáveis: formado por peças em madeira de reflorestamento contendo um cubo de arestas 120 mm; 10 painéis quadrados de lado 120 mm e espessura 20 mm; 30 palitos de faces quadradas de lado 2 cm e comprimento 120 mm; 30 cubos de aresta 20 mm,	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
45	Jogo de Bingo: permite explorar situações os conceitos de probabilidade, Composto por uma base com alojamentos para esferas numeradas que serão sorteadas uma a uma em um dispositivo fixado a esta base, que compreende um globo,	UNID	1	NIG	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
46	Jogo Batalha Naval; explora os conceitos de plano cartesiano, constrói a ideia de ponto no plano, faz relação com os conceitos de topologia sabra acima, abaixo, direita e esquerda	UNID	2	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
47	Kit Teorema de Pitágoras (aluno): confeccionado em E.V.A 6mm de espessura, colorido contendo: 2 triângulos retângulos com medida dos lados igual a 90 mm, 120 mm e 150 mm; 25 quadrados de lado 30 mm,	UNID	10	MMP	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
48	Kit Teorema de Pitágoras (professor); confeccionado em E.V.A 6 mm de espessura, colorido, contendo 4 triângulos retângulos com medida dos lados igual a 180 mm, 240 mm e 300 mm,	UNID	3	MMP	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
49	Nível com escala; produzido em plástico, possui base magnética, equipamento permite a realização de medidas angulares apresenta as seguintes dimensões 130 x 110 x 20 mm	UNID	2	LEETOOLS	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos
50	Paquímetro do professor; instrumento de medida semi- profissional confeccionado em aço, que permite realizar medidas em mm e polegadas de até 150mm/6", destinada a medições em diferentes situações usuais: comprimentos externos e internos, diâmetros e Profundidades,	UNID	1	MTX	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos
51	Plano para construção de elipses: dispositivo prático destinado ao traçado de elipse. Confeccionado em madeira de reflorestamento possui pinos móveis confeccionados em plástico injetado, apresenta as seguintes dimensões, 300x300x6 mm,	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
52	Relações métricas do triângulo retângulo (aluno): confeccionado em E.V.A 6 mm,	UNID	4	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*Handwritten signature and initials.*

53	Relações métricas do triângulo retângulo (professor); confeccionado PS 3 mm de espessura, contendo 2 triângulo retângulo com medida dos lados igual a 175 mm, 300 mm e 345 mm, 2 triângulo retângulo.	UNID	2	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
54	Sólidos de Revolução: equipamentos para demonstração de modelos e volumes por revolução formado por: base de sustentação, prato de revolução com eixo vertical e suporte para eixo, composto por 5 figuras geométricas planas de diferentes formatos intercambiáveis, sendo elas, cilindro, cone, tronco de cone, esfera e um sólido geométrico composto.	UNID	2	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
55	Torre de Hanói: jogo para explorar a Função Exponencial. Composto por uma base em madeira de reforçamento, medindo 85x200x13 mm com três pinos de madeira de diâmetro 10 mm.	UNID	5	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
56	Conjunto para cálculo da área sobre uma curva: cálculo de uma área envolve processos de aproximação. A precisão depende do escolhas e do uso que será feito com os dados obtidos. O kit é composto por uma impressão no formato A1 plastificada medindo 594x841 mm.	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 97,15	noventa e sete reais e quinze centavos	R\$ 97,15	noventa e sete reais e quinze centavos
57	Multímetro digital; apresenta as seguintes características: - display: 3 'A' dígitos (2000 Contagens); -Indicação de sobre- faixa; dígito mais significativo; -Indicação de bateria fraca; - mudança de faixa manual; -Data; -Tecla hold; - Desligamento automático em média de 20 minutos -Alimentação: 1 x bateria de 9 V.	UNID	2	FORTOOLS	R\$ 89,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
58	Suporte universal, Base metálica para suporte universal medindo 200x120 mm com haste em metal de 400 mm, acabamento com pintura eletrolítica a pó na base e galvanoplastia na haste. Podendo variar nas medidas 5% para mais ou para menos.	UNID	1	RECILAB	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos
59	Garra para bureta confeccionada em alumínio fundido. Possui garras em prisma revestidas em PVC, cabo com aproximadamente 140mm e abertura de até 120mm. Comprimento total aproximado de 240mm.	UNID	5	NULAB	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
60	Tela metálica, com disco de cerâmica refratária, 125x125 mm.	UNID	1	CINELAB	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos
61	Argola metálica com mufa em alumínio fundido para suporte universal (a da argola 90mm), medidas aproximadas 155 mm por 90 mm.	UNID	1	RECILAB	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
62	Garra para bureta sem mufa confeccionada em alumínio. Possui garras em prisma revestidas em PVC, cabo com aproximadamente 140mm e abertura de 120mm. Comprimento total aproximado de 240mm.	UNID	1	CINELAB	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
63	Espátula colher inox de 15 cm de comprimento.	UNID	10	CASTOR	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
64	Oculos de segurança em plástico transparente medindo 180x80 mm com aletas laterais	UNID	30	POLIFER	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
65	Pinça de Mohr em aço inox com 70 mm de comprimento.	UNID	10	RECILAB	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
66	Pinça anatômica em inox ponta reta e fina medindo aproximadamente 14cm.	UNID	12	BLACKBULL	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 155,40	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
67	Frasco plástico transparente levemente cônico, tampa com rosca 60 ML.	UNID	15	TP	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos
68	Pêra de sucção em borracha com três vias para pipetas de vidro.	UNID	12	JPROLAB	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
69	Pinça de madeira para tubo de ensaio medindo aproximadamente 110 x 30 mm.	UNID	12	RECILAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 30,00	trinta reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**

*Handwritten signature and initials.*

70	Conjunto de química para representação dos átomos, moléculas e ligações todos confeccionados em plástico; com este conjunto deverá permitir a construção de modelos de alcanos, alcenos, aromáticos, açúcares, aminoácidos, ciclo-hexano; 15 ligações duplas e peças para qualquer um dos 20 aminoácidos, açúcares, gorduras; estereoquímica; pares de elétrons solitários; outras Substâncias orgânicas Como: álcoois, tiois, aminas, cetonas; retículos cristalinos, tais como o diamante, grafite, de NaCl; 60 carbonos. Possui aproximadamente 192 peças de tamanhos variados. Acondicionado em caixa plástica de tamanho aproximado de 230x170x70 mm.	UNID	1	BR CHEMICAL	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
71	Medidor de pH - de bolso, alta precisão, com uma resolução de pH 0,1, com escala 0,00 a 14,00 pH, apresentando medida de temperatura entre 0 e 50°, acompanha eletrodo tipo condá alimentação por 3 baterias de 1,5v AG-13. Dimensões aproximadas 175x51x25 mm.	UNID	1	KASVI	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
72	Lupas de mão.	UNID	30	TOZZ	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 268,50	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
73	Conj. de lâminas preparadas para histologia.	UNID	1	GLOBAL GLASS	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 200,00	duzentos reais
74	Conj. de 60 lâminas preparadas temas especificados.	UNID	2	GLOBAL GLASS	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
75	Conj. de lâminas preparadas para parasitologia.	UNID	1	GLOBAL GLASS	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
76	Modelo da Meiose.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
77	Modelo de Divisão Celular Mitoze 9 Partes	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais
78	Modelo das Fases da Gravidez (Desenvolvimento embrionário).	UNID	1	ANATOMIC	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
79	Conj. para Estudo do DNA (Composição, Estrutura e Duplicação) e do RNA (Transcrição).	UNID	1	SDORF	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
80	Conjunto Básico de Primeiros Socorros.	UNID	1	ARQPLAST	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
81	Kit de Dissecção.	UNID	1	AMPLAVET	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
82	Materiais Complementares.	UNID	1	RBR	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
83	Estante para Tubos de Ensaio.	UNID	10	LABOR	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
84	Lâminas.	UNID	100	SCIENTIFIC	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
85	Laminulas.	UNID	100	SCIENTIFIC	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
							<b>R\$ 15.000,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quinze mil reais

LOTE 07 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS - CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC; 86 AO 117

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

86	Máquina de Wimshurst - equipamento com acessórios para estudo de eletrostática, equipamento que efetua a aquisição de cargas positivas e negativas por fenômenos eletrostáticos; visualização e investigação das linhas de campo elétrico, poder das pontas, blindagem eletrostática, vento eletrostático, conversão de energia mecânica em energia potencial elétrica, Discos com paletas condutoras e sistema de giro através de manivela. Sistema de eletrodos coleta de cargas montado em hastes. Faiscador ajustável com dois capacitores de alta tensão (garrafa de Leiden). Diâmetro dos discos: 220 e 250mm Comprimento máximo da faísca: 110mm Comprimento da descarga: >80cm com unidade relativa de 65% Comprimento da descarga: >30mm com unidade relativa de 80%.	UNID	1	MACHINE	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
87	Conjunto eletromagnetismo: equipamento que permite demonstrar os padrões de campos magnéticos associados às diferentes formas de condutores. Formado por: três bases com dimensões na faixa de 15cm x 15cm e com bornes de ligação a uma fonte de tensão cc, cada um dos enrolamentos tem forma diferente (retangular, circular e solenóide), todos montados em uma base de acrílico. Cada configuração tem um fio condutor de cobre constituído por 25 a 30 voltas e que possa gerar campo magnético capaz de ordenar a lamina de ferro mostrando as linhas de campo magnético; lamina de ferro; O equipamento também deve ser acompanhado de uma fonte de tensão CC que possa ser ligada a 220V da rede elétrica que, Deve ser acompanhada livro de experimentos.	UNID	1	VAZ	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
88	Conjunto de magnetismo composto de: 02 ímãs de ferrite tipo barra 40x10x10mm; - 02 ímãs de ferrite tipo anel Ø23x4,6mm; - 04 ímãs de ferrite cilíndricos Ø17x8mm; - 01 caixa organizadora plástico com divisões; - base em acrílico com dimensões Ø10cm x 10cm - 8 bússolas de corpo em plástico com diâmetro entre 10 e 15mm. - 500,00g de pó de ferro.	UNID	1	PLANETA PEDAGOGICO	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
89	Balança digital com prato - digital, com prato para medidas com precisão de 0,1 g até 2kg, fabricada em material plástico resistente (abs), visor em led com fundo azul, tecla liga e desliga, alimentação com 2 pilhas AAA, funções de pesagem g, oz, oz1, dv4, ct, gn e função tara, com medidas aproximadas de 125 x 110 x 10mm e peso médio de 218g, garantia mínima de 12 meses. Medidas Aproximadas da Bandeja: 10 cm x10 cm.	UNID	1	SEGMA	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
90	Conjunto para investigação do movimento de Queda livre, determinação da aceleração da gravidade e conservação da Energia Mecânica; Composto por torre com sistema para encaixe de 3 sensores de paisagem, ligados a um cronômetro, tripé entre 1m e 1,2m com régua centimetrada, esferas de aço para estudo do movimento e eletroímã também ligado ao cronômetro para controle de soltura das esferas.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
91	Colchão - colchão de ar superficial para estudo de movimento superficial, em vinil flexível e impermeável, choques bidimensionais, movimento do centro de massa. O kit deve acompanhar uma unidade gerador de ar com controle de potência e conjunto como: deslizador circular e massas aceitável com lançadores e 4 sensores compatíveis como 0 cronometro digital microcontrolado, o processador eletrônico digital e a interface de aquisição de dados e todos os acessórios necessários para o perfeito funcionamento, Garantia mínima de 12 meses, dimensões aproximadas - Inflado: 94,5 x 198 cm.	UNID	1	MAXWELL	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais

92	Protoboard - A placa de montagem consiste num conjunto de bases de metal inserido dentro de um invólucro de plástico durável. As conexões são de bronze banhados a níquel, com grampos de mola. Placa Protoboard com 830 furos; diâmetro de 0,8 mm Material: ABS - Dimensões; 16,5 cm x 5,5.	UNID	2	UNO	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
93	Disco de Newton com diâmetro entre 15cm e 20cm com base metálica 14x14 cm com suporte para fixação do motor elétrico acondicionado em caixa plástica e com chave liga-desliga para giro do disco de cores devendo o motor ser ligado em 220v.	UNID	1	PLANETA PEDAGOGICO	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
94	Caixa Monetária: Confeccionada em plástico, dentro do padrão monetário nacional, contendo 120 moedas de plástico, 100 notas de 2 reais, 100 notas de 5 reais, 50 notas de 10 reais, 50 notas de 20 reais, 50 notas de 50 reais e 20 notas de 100 reais. Todas as notas são confeccionadas em tamanho reduzido 45x1 00mm, Acondicionado em caixa com divisórias para as cédulas e moedas com dimensões 300x150x40 mm.	UNID	1	CARLU	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
95	Ciclo Trigonométrico: Composto de um suporte de sustentação com base em MDF criada sobre um círculo de diâmetro 200 mm, uma haste de sustentação em aço medindo 400 mm de comprimento por 12 mm de diâmetro; 2 hastes coladas uma perpendicular à outra de 130 mm de comprimento.	UNID	1	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
96	Banner - conjunto de banners para matemática ensino médio; material plastificado ambos os lados, com molduras em madeira nas bordas superior e inferior e moldura superior guarnecida com alça em náilon - seda; medindo 1200x900 mm, com 18 peças sendo elas; função do primeiro grau; função do segundo grau; função exponencial e logaritmo; geometria analítica plana- Circunferência.	UNID	1	CASA LUDICA	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
97	Tripe metálico em aço SAE 1020 com tratamento contra corrosão pelo método de galvanização. Com tamanho aproximado de 16cm de diâmetrox26cm de comprimento.	UNID	2	NETLAB	R\$ 25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos
98	Bomba de Vácuo e Pressão: destinada tanto à produção de vácuo, quanto de ar comprimido, funciona pelo princípio de pistões e câmara com retentores, é livre de óleo e dispensa lubrificação, é acionada por motor de 1/6 de HP destinada ao uso em laboratório, 220 V, Possui incorporado ao equipamento; vacuômetro com indicação de 0 a - 760 mmHg e manômetro com indicação de 0 a 150 Psi, conta ainda com; pés em borracha, chave de acionamento com indicador luminoso, alça dupla emborrachada para transporte. Acompanha cabo de força com dupla isolamento e manual de instruções.	UNID	1	TIPI	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
99	CAPELA para exaustão de gases, com as seguintes características: construída em fibra de vidro de 3 mm; dutos de exaustão em PVC de 100 mm de diâmetro; exaustor centrífugo com motor blindado de 1/6CV; com capacidade de exaustão de 10 m3/min; medindo aproximadamente (86 x 82 x 84) cm; alimentação de 220 Volts.	UNID	1	NALGON	R\$ 2.104,50	dois mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.104,50	dois mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
100	Banho Maria: com cuba em aço inox, temperatura ambiente até 100ac, variação de temperatura +/- 5%, lâmpa tipo pingadela, tamanho aproximado 550mm x 320mm x 400mm com tampa, tensão 220v e capacidade volumétrica de aproximadamente 10,5 Litros.	UNID	1	LUXURI GOURMERT	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
101	Câmera Especial Para Microscopia e Software.	UNID	40	PROLAB	R\$ 298,82	duzentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.952,80	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
102	Microscópio Biológico Binocular Acromático Até 1600x.	UNID	2	BIOFOCUS	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
103	Esteremicroscópio Binocular Até 80x.	UNID	1	OPTON	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*Handwritten signature and initials.*

104	Estufa de esterilização.	UNID	1	STERILIFER	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
105	Modelo de Esqueleto Humano 95 cm.	UNID	2	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
106	Torso Humano Bissexual.	UNID	2	CASA DA EDUCAÇÃO	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
107	Conj. de 5(cinco) Modelos Prancha de Anatomia.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
108	Conj. de 5 (cinco) Modelos esqueleto Anatómico.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
109	Ultra Purificador de Água.	UNID	1	GLOBAL FILTROS	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
110	Garrafa Termomagnética.	UNID	1	HOKEN	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
111	Destilador de Água Portátil.	UNID	1	WALTER SYSTEM	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
112	Equipamento Para Coleta de Dados Para Biologia.	UNID	1	SCIENTIFIC	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
113	Binóculos.	UNID	10	VIVITAR	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
114	Agitador Magnético Com Aquecimento.	UNID	1	RBR	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
115	Fogareiro Portátil.	UNID	1	FRONTIER	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
116	Kit didático para processamento e reciclagem de papel.	UNID	1	ALGETEC	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
117	Equipamento para coleta de dados para química.	UNID	1	ALGETEC	R\$ 6.145,00	seis mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 6.145,00	seis mil, cento e quarenta e cinco reais
							<b>R\$ 53.500,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cinquenta e três mil e quinhentos reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 249.800,00**

Valor Global da Proposta por Extenso: duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto a qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.05.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVENIO Nº 040/2018 (PROCESSO Nº 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROPOSTA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O Licitante declara que, assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Representante Legal: Antonio Jaelson Brito Sousa, Brasileiro Solteiro, Representante comercial com RG nº 2007544028-2; CPF de nº 057.539.633-40, Reside na Rua: Josefa Ferreira de Carvalho Nº 145, Centro, Paraipaba-CE, CEP: 62685-000.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
**A N. VASCONCELOS JUNIOR - ME**  
**19.603.291/0001-30**  
**Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**  
**ADMINISTRADOR**  
**CPF: 654.140.043-15**

FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2019.

*a*

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.05.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO Nº 040/2018 (PROCESSO Nº 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**LOTE 02 – AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E OUTROS – CONVÊNIO Nº040-2018-SEDUC: ITENS 1 AO 30**

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	POLTRONAS PARA AUDITÓRIO- CONJUNTO MECANICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES DO USO MÓVEL. COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONÔMICA, CONTENDO APOIO PARA CADERNOS E LIVROS EM UM DESENHO QUE PERMITE ANOTAÇÕES E ESCRITAS DE FORMA AGRADÁVEL. COM CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS.SUA ESTRUTURA É DESENVOLVIDA POR TUBOS INDUSTRIAIS DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA DE AÇO CARBONO ABNT 1008/1020 NAS DIMENSÕES DE DIÂMETRO DE 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1.90MM. CONFORMADOS PELO PROCESSO MECÂNICO DE CURVAMENTO DE TUBOS. ESSE CONJUNTO POSSUI PAINÉIS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO COM ILUMINAÇÃO DE LED NAS LATERAIS AONDE VÃO OS CORREDORES PARA MOSTRAR A NUMERAÇÃO DAS FILAS DO AUDITÓRIO BEM COMO OS CORREDORES, SERVINDO TAMBÉM COMO LUZ DE CORTESIA. TAMBÉM DISPONÍVEL PARA VERSÃO PARA PESSOAS OBRASAS, E NESSE CASO SEU TAMANHO É DE 0,93M ATENDENDO A NORMA NBR 9050/2015 QUE DIZ A LARGURA DO ASSENTO DEVE SER MÍNIMA DE 0,75M. PARA O ASSENTO DE PESSOAS OBRASAS EXISTE UMA ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO 1008/1020 DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM COM PAREDE DE 1,2 MM DE ESPESSURA QUE RECEBE UMA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. CONJUNTO CONSTITUÍDO POR UMA (01) CHAPA DE MADEIRA DE MEDIA DENSIDADE (MDF), QUE É USINADA E FURADA DE MANEIRA A SE OBTER A CONFIGURAÇÃO DO PRODUTO. NA LOCALIZAÇÃO DOS FUROS SÃO INSERIDAS DUAS (02) PORCAS DE FIXAÇÃO COM GARRAS, FABRICADA EM AÇO CARBONO	VECTOR	300	RS 860,00	OITOCENTOS E SESENTA REAIS	RS 258.000,00	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS
2	UND	MESA REFETÓRIO: AS MESAS REFETÓRIO ESTÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS ADULTO, JUVENIL E INFANTIL. ALÉM DISSO, OS CONJUNTOS PODEM SER CONFIGURADAS PARA 4, 6 OU 8 LUGARES. É COMPOSTA POR TAMPÓS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO FORMADO POR MÓDULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. A MESA APRESENTA 810 MM DE PROFUNDIDADE E ALTURA IGUAL A 760MM NO CONJUNTO ADULTO, 640 MM NO CONJUNTO JUVENIL E 590 MM NO CONJUNTO INFANTIL. A LARGURA DAS MESAS VARIA DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE LUGARES, SENDO 1220 MM NA MESA PARA 4 LUGARES, 1830 MM PARA 6 LUGARES E 2440 MM PARA 8 LUGARES. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40 COM 1,2 MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. ESSES CONES SÃO FABRICADOS EM TUBO O2", COM 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE E RECEBEM INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE FIXA AS PERNAS SEM NECESSIDADE DE PARAFUSOS. AS PERNAS SÃO FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 O.1.1/2" COM 0,9 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. A SAPATA É FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EXPOXI	PANDIN	83	RS 278,00	DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS	RS 23.074,00	VINTE E TRÊS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS
3	UND	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA SECRETARIA PLUS SLIM: A CADEIRA GIRATÓRIA É CONSTITUÍDA DE: ASSENTO E ENCOSTO. PLATAFORMA, COLUNA A GÁS, "L" BASE COM RODÍZIO. O ASSENTO POSSUI ESTRUTURA EM MADEIRA MEDINDO 420MM DE LARGURA, 380 MM DE PROFUNDIDADE E 10 MM DE ESPESSURA COM	VECTOR	50	RS 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	RS 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

Fortaleza – Ceará – CEP 60.130-370

Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



		CANTOS ARREDONDADOS E, QUATRO PORCAS GARRA DE ROSCA 1/4 FIXADAS A MESMA. O ESTOFADO POSSUI ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA DE 30 MILÍMETROS DE ALTURA E DENSIDADE DE 45KG/M³, MOLDADO ANATOMICAMENTE EUMA CAPA DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. TANTO O ASSENTO QUANTO ENCOSTO SÃO REVESTIDOS EM TECIDO OU COUROCO SEM COSTURAS. O MECANISMO É FABRICADO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 COM ESPESSURA DE 2.65MM. FOSFATADA PINTADA COM TINTA EPÓXI PÓ. A BASE PENTA É PRODUZIDA EM CHAPA 1010/1020 COM ESPESSURA DE 1.20 MM CONFORMADA.								
4	UND	CADEIRA EXECUTIVA APROXIMAÇÃO: A CADEIRA TEM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 620 MM DE PROFUNDIDADE E 516 MM DE LARGURA. A ESTRUTURA É FABRICADA EM TUBO DE DIÂMETRO 25,4 COM ESPESSURA DE PAREDE DE 2,25MM E TRAVESSAS DE CHAPA METÁLICA DE 2,65 DE ESPESSURA. O ASSENTO CONSISTE EM UMA ESTRUTURA DE MADEIRA COM DEZESSEIS (16) PORCAS GARRA DE ROSCA 1/4" FIXADAS NELA, COM DIMENSÕES DE 480 MM DE LARGURA, 455MM DE PROFUNDIDADE E 65 MM DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS E ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE DE 45 E 50 MILÍMETROS DE ALTURA E DE FORMA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO. ENCOSTO CONSISTE EM UMA ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO DE FORMA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO. O ASSENTO E ENCOSTO SÃO UNIDOS UM AO OUTRO POR UMA LÂMINA DE AÇO DE 80 MM DE LARGURA.	VECTOR	100	RS	178,00	CENTO E SETENTA E OITO REAIS	RS	17.800,00	DEZESSETE MIL E OITOCENTOS REAIS
5	UND	CADEIRA: A CADEIRA É COMPOSTA POR: ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES PLÁSTICOS. E DOIS PARAFUSOS. O ASSENTO É CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E 4MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS E ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA. A ESTRUTURA É FABRICADA A PARTIR DE TUBOS DE SECCÃO REDONDA COM 19.05 MM E 1.5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS	VECTOR	500	RS	103,00	CENTO E TRÊS REAIS	RS	51.500,00	CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
6	UND	LONGARINAS OPERATIVA SECRETÁRIA: CONJUNTO LONGARINA NAS VERSÕES DE 3 LUGARES, CONSTITUÍDA DE PÉS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DUAS TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR. O ASSENTO CONSISTE EM UMA ESTRUTURA DE MADEIRA COM QUATORZE (14) PORCAS GARRA DE ROSCA 1/4" FIXADAS NELA, COM DIMENSÕES DE 470 MM DE LARGURA, 440MM DE PROFUNDIDADE E 65 MM DE ESPESSURA COM CANTOS ARREDONDADOS E ESPUMA INJETADA. O ENCOSTO CONSISTE EM UMA ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO DE FORMA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO. A LÂMINA QUE LIGA O ASSENTO AO ENCOSTO É FABRICADA EM CHAPA DE AÇO DE 5MM DE ESPESSURA E FIXA-SE AO ASSENTO E ENCOSTO. PARA OS PÉS DAS LONGARINAS EXISTEM DUAS OPÇÕES, PÉS EM POLIPROPILENO REFORÇADO POR TUBO DE AÇO E PÉS INTEIRAMENTE DE AÇO.	VECTOR	15	RS	490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	RS	7.350,00	SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	UND	MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO, MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,80M. ACOMPANHA 06 CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ALCOCHOADA.	BM	3	RS	899,00	OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	RS	2.697,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
8	UND	SOFA DE 3 LUGARES. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 2,07 CM, ALTURA 95 CM E PROFUNDIDADE 86 CM. COM PÉS EM MADEIRA. ALMOFADAS DO ASSENTO E ENCOSTO FIXOS. BASE FORRADA. COM DIVISÃO ENTRE OS LUGARES. GARANTIA DE 6 MESES.	VECTOR	2	RS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	1.900,00	MIL E NOVECENTOS REAIS
9	UND	ESTANTE EM AÇO: MEDINDO 1980 MM ALT. X 920 MM LARG. X 400 PROF. COM 06 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 22 E COLUNA EM CHAPA DE AÇO DE 16, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100KG	PANDIN	6	RS	372,00	TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	RS	2.232,00	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
10	UND	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE, MEDINDO 2000 MM ALT. X 1020 MM LARG. X 555 PROF. PAINEL DE ACABAMENTO COM 555 MM NA COR A DEFINIR. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO, BASE, PRATELEIRAS, PAINEL DE ACABAMENTO E PAINEL SINALIZADOR COM 0,90 MM DE ESPESSURA, ANTEPAROS DE FECHAMENTO DA BASE E TAMPO, FIXADOR DA BASE E DO TAMPO COM 1,50 MM DE ESPESSURA E PAINEL INTERNO DE SUSTENTAÇÃO 1,2 MM DE ESPESSURA.	PANDIN	10	RS	1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	RS	12.000,00	DOZE MIL REAIS
11	UND	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS ABRIR, TAMPO EM MDF COM ESPESSURA DE 25 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELÂNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM CADA LADO. CORPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELMNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS. MONTAGEM E TRAVAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX PINOS DE AÇO NAS LATERAIS INTERNAS PARA SUPORTE, FIXAÇÃO E REGULAGEM DE ALTURA DAS PRATELEIRAS, FECHADURA, PUXADORES EM	PANDIN	7	RS	550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	RS	3.850,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS



		ALUMÍNIO E BASE DO ARMÁRIO EM AÇO 30 X 20 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1,62 MT, LARGURA: 0,82 MT, PROFUNDIDADE: 0,35 MT. GARANTIA 01 ANO. CONTENDO 04 PRATELEIRAS. COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO.						
12	UND	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS ABRIR, TAMPO EM MDF COM ESPESSURA DE 25 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELÂMICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2 MM CADA LADO. CORPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELÂMICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS. MONTAGEM E TRAVAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX PINOS DE AÇO NAS LATERAIS INTERNAS PARA SUPORTE, FIXAÇÃO E REGULAGEM DE ALTURA DAS PRATELEIRAS, FECHADURA, PUXADORES EM ALUMÍNIO E BASE DO ARMÁRIO EM AÇO 30 X 20 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 0,82 MT, LARGURA: 0,80 MT, PROFUNDIDADE: 0,35 MT. GARANTIA 01 ANO. CONTENDO 01 PRATELEIRA. COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	PANDIN	2	RS 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	RS 700,00	SETECENTOS REAIS
13	UND	ARMÁRIO VESTIÁRIO COM 16 PORTAS. ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO EM AÇO. MÓDULO COM 04 (QUATRO) LINHAS E QUATRO COLUNAS TOTALIZANDO 16 COMPARTIMENTOS, PORTAS INDIVIDUAIS COM FECHADURAS E RECORTES PARA VENTILAÇÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1980 MM, LARGURA: 1260 MM E PROFUNDIDADE: 420 MM. ESPESSURAS MÍNIMAS DAS CHAPAS: CORPO -CHAPA 24 (0,64 MM) E BASE -CHAPA 14 (1,98 MM). AS PEÇAS DEVERAM TER TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PO OU SINTÉTICA. COR CINZA. GARANTIA DE 1 ANO	PANDIN	5	RS 800,00	OTTOCENTOS REAIS	RS 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
14	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 (CJA 06 MODELO 2 -ABS/FDE/FNDE), SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88 M (CONJUNTO "AZUL"). CONJUNTO COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA (MESA E CADEIRA): • MESA: MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; • CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; • PINTURA: EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPOXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA; TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS; • SOLDAS: COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, SEM PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS; TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO; SEM RESPINGOS, IRREGULARIDADES DESOLDA, E REBARBAS; JUNTAS SOLDADAS ESMERILHADAS E CANTOS AGUDOS ARREDONDADOS. PORTA LIVROS (MESA): • DE PLÁSTICO, NA COR CINZA, FIXADO NA ESTRUTURA METÁLICA, ABAIXO DO TAMPO DA MESA; PONTEIRAS E SAPATAS (MESA E CADEIRA); • EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL; • FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. ASSENTO E ENCOSTO (CADEIRA): • EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL; • FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO"; SELO DO INMETRO; • COLADO NA SUPERFÍCIE INFERIOR DO PORTA LIVROS DA MESA E DO ASSENTO DA CADEIRA; • REGISTRO INMETRO N.º 5669/2016. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: • GARANTIA: DE 24 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MOBILIÁRIO; • CERTIFICAÇÃO: PRODUTO CERTIFICADO CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 105/2012; • CERTIFICADO DE CONFORMIDADE: 181.006/16 -ABNT CERTIFICADORA.	REAL PLAST	500	RS 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	RS 160.000,00	CENTO E SESENTA MIL REAIS
15	UND	MESA PARA SALA DE AULA MEDIDNO 1000MMX600X750 NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15 MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULOSA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADAS EM MDP DE 15MM NA MESMA COR DO TAMPO. POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABANT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	PANDIN	16	RS 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	RS 3.680,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS



16	UND	MESA PARA COMPUTADOR MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600 MM (L) X 250 MM (P) FABRICADO EM MDO DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHOS CORREDIÇA COM ROLDANAS DE NYLON; POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200 (L) X 400 MM (P); PÉ FIXO TIPO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	PANDIN	20	RS 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	RS 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
17	UND	MESA PARA IMPRESSORA MEDINDO 800MMX600X750 NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS COFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BRODA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15MM NA MESMA COR DO TAMANHO. POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	PANDIN	10	RS 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	RS 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
18	UND	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X900X750 (LXPXA); TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25MM DE ESPESSURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO. REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPÁCTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA. COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRESI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP). EM AMBAS AS FACES, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 5MM.	PANDIN	6	RS 860,00	OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	RS 5.160,00	CINCO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
19	UND	EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO ABC INFLAMAVEIS, ENERGIZADOS E SÓLIDOS 8KG FERCAM: EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO ABC: ACOMPANHA SUPORTE DE PAREDE GRÁTIS: PARA INCÊNDIOS CLASSE A, B E C; CAPACIDADE EXTINTORA: 2A -20BC; CONTEÚDO: 8KG; FAIXA DE TEMPERATURA -10°C A +50°C; EXTINTOR PORTÁTIL COM 06 KG DE PÓ ABC (A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA) COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR; VALIDADE DA CARGA 01 ANO; FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO E ROTULAÇÃO POR PROCESSO DE SERIGRAFIA;	POTEGEMP FIRE	8	RS 199,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	RS 1.592,00	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
20	UND	MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO DIÂMETRO DE 120 CM E PÉ I PAINEL EM X' CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2 MM DE ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉ FIXADOS ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA 20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISOGARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	PANDIN	3	RS 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	RS 1.950,00	MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
21	UND	ARMARIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM DUAS PORTAS BAIXA NA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA	PANDIN	10	RS 600,00	SEISCENTOS REAIS	RS 6.000,00	SEIS MIL REAIS

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua Monsenhor Salazar, N° 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape  
Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



		DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5% CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO DO TIPO CONCHA DOBRADIÇA DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICA COM GARRAS QUE TRAVAM À PORTAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE, ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADES, GARANTIA MÍNIMAS DE 1 ANO.						
22	UND	ARQUIVO DE AÇO –ESPECIFICAÇÃO ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO 26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSA EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILHAMENTO EM OMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO Z'. GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNA APROXIMADA DE 300MM X 400MM X 470MM FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA. FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 ( 0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4 POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENÇÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL E PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA PERFILHAMENTO MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FICHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANÇA; PINTADO COM PINTURA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X4757CM COM VARIAÇÃO DE + OU -5%. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO ENORMAS DA ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADES ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	PANDIN	10	RS 629,00	SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS	RS 6.290,00	SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
23	UND	POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA ALTA, COM BRAÇOREGULÁVEL NA COR PRETO; POSSUIR ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MULTIPLATINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR A QUENTE A QUENTE COM ESPESSURA MIN DE 12MM DE ESPESSURA E ESPUMA INJETADA DE 50MM DENSIDADE REVESTIDO COM TECIDO CREPE 100%POLIÉSTER; POSSUIR CONCHA COM AÇO MOLA DE 100MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 2MM UNINDO ASSENTO E ESPESSURA DE 2MM UNINDO ASSENTO E ENCOSTO; POSSUIR CAPA PROTETORA ESTOFADO INJETADA EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR; POSSUIR MECANISMO NO ASSENTO COM AJUSTE PNEUMÁTICO DE ALTURA E INCLINAÇÃO; POSSUIR MECANISMO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO ATRAVÉS DE CURSO VERTICAL DE NO MÍNIMO 70MM; POSSUIR BASE GIRATÓRIA COM MECANISMO RELAX E TRAVA, REGULAGEM DE ALTURA E EIXO EXCÊNTRICO; ESTRUTURA COM BASE DO TIPO ARANHA EM AÇO ATRAVÉS DE CINCO HASTER CURVAS O QUE DÁ MAIOR BELEZA A BASE; POSSUIR MECANISMO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO ESTAMPADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1009/1010; POSSUIR CINCO ROLDANAS DUPLA EM NYLONINSTALADAS, ATRAVÉS DE ENCAIXE DE BUCHAS NOS RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO E ACABAMENTO NA UNIÃO DAS PATAS A LUVA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER NO MÍNIMO 480MM E PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 450MM ENCOSTO COM LARGURA DE 450 MM NO MÍNIMO.	VECTOR	1	RS 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	RS 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
24	UND	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO COM FIO CÁPSULA CARDIOIDE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA USO PROFISSIONAL –MATERIAL INTERNO ESPECIAL ABSORVENTE DE RUÍDOS ELIMINANDO RUÍDOS DE MANUSEIO -FAIXA DE FREQUÊNCIA 790,375-80,375MHZ -POTENCIA DE SAÍDA RF: 30 MW MAX -MODO DE OSCILAÇÃO: SÍNTESE PLL-ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: 0,005% -RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 0,5% -LD INDICADOR: LIGAR/DESLIGAR –CONSUMO DE CORRENTE: 65MA 2,4 V –ELEMENTO DO MICROFONE: CONDENSADOR -DIMENSÕES: 98 X 66 X 25 (MM)	LYCO	10	RS 175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	RS 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
25	UND	MESA PLÁSTICA REDONDA BRANCA 70X70 CM	IBAP	150	RS 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	RS 14.250,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
26	UND	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIA-PRIMA 100% VIRGEM DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE	IBAP	200	RS 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	RS 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape  
Fortaleza – Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



		(A X L X P) 80 X 55 X 55 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORM PORTARIA 213/07 E NORMAS DA ABNT NBR 14776								
27	UND	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 80 X 55 X 55 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORM PORTARIA 213/07 E NORMAS DA ABNT NBR 14776	IBAP	200	RS	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	RS	6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
28	UND	MOTOBOMBA PERIFÉRICA 1/2CV MONOFÁSICA -SHP -35. MOTORES IP -44, MONOFÁSICO, DUPLA TENSÃO (110/220V), COM CAPACITOR PERMANECER E DISPOSITIVO TÉRMICO CONTRA QUEDAS E TENSÃO. TAMPA E CORPO DA BOMBA COM INSERTO EM AÇO INOX PARA EVITAR BLOQUEIO DO ROTO, R -MODELO SASP -40 COM VÁLCULA DE RETENÇÃO NA SUCCÃO. CAPTAÇÃO A PARTIR DE POÇOS, CISTERNAS E OUTRAS FONTES MÁXIMA DE 8MCA EM INSTALAÇÕES AO NÍVEL DO MAR 7MCA EM REGIÕES SERRANAS. POTÊNCIA 0,5 CV. SUCCÃO 1 POL. PRESSÃO MÁXIMA 35 MCA. RECALQUE 1 POL. TOTOR BRONZE. ROTAÇÃO 3.450 RPM. SELO BUNA. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA. 60° C. GARANTIA 12 MESES	SOMAR	2	RS	221,00	DUZENTOS E VINTE E UM REAIS	RS	442,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
29	UND	TELEVISOR -SMART TV LED 42", FULL HD COM ENTRADAS HDMI E USB, WI-FI INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE 100 A 240 VAC.	PHILCO	3	RS	2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	RS	7.800,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
30	UND	CAIXA PARA FERRAMENTA: 5 GAVETAS, PORTA CADEADO, ALTURA SEM ALÇA 205MM, PESO 3,9KG	MARCON	3	RS	81,00	OITENTA E UM REAIS	RS	243,00	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
<b>VALOR TOTAL RS 622.000,00 (- SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS.)</b>										

**LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AR - CONVÊNIO Nº 040-2018-SEDUC-ITENS 1 AO 17**

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 1TB; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO DRAM DDR3 1600M HZ OU SUPERIOR; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICRO ATX, BTX OU MICROBTX. POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI EXPRESS 2.0X16 OU SUPERIOR; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COMFIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COMFIO); MONITOR LED 18", SPOLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000E WIFI PADRÃO IEEE 802.11B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (64BITS); FONTE COMPATÍVEL DE 350W RÁLEQUES SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVE POSSUIR GRADAÇÃO NEUTRA DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, EM ANTEROS MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO POSSUIR COMPATIBILIDADE DE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, ECISPR 24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DERUIDO: ISO 7779 F3296; DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80 PLUS; GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDENTE C	80	RS 2.680,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS	RS 214.400,00	DUZENTOS E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	UND	ESTABILIZADOR 1000VA -ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR 1000VA: ENTRADA 220V -E SAÍDA 115V; 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BR14136	TS SHARA	35	RS 242,00	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	RS 8.470,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
3	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) -DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVATFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2700 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR; CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM USO DE PC); O	GOLDENTE C	8	RS 2.601,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS	RS 20.808,00	VINTE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS



		EQUIPAMENTODEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
4	UND	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE E RETRÁTIL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 CM X 180 CM.:	SUMAY	4	RS711,00	SETECENTOS E ONZE REAIS	RS 2.844,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS
5	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLINT 12.000 BTUS APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO -INSTALAÇÃO INCLUSA NO LOCAL COM ATÉ 5 METROS TURBULAÇÃO. 220 VOLTS, PROCEDENCIA NACIONAL, GARANTIA DE 12 MESES, SELO PROCEL A, COR BRANCO	AGRATTO	4	RS2.241,00	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS	RS 8.964,00	OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
6	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLINT 18.000 BTUS APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO -INSTALAÇÃO INCLUSA NO LOCAL COM ATÉ 5 METROS TURBULAÇÃO. 220 VOLTS, PROCEDENCIA NACIONAL, GARANTIA DE 12 MESES, SELO PROCEL A, COR BRANCO	AGRATTO	5	RS3.140,00	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS	RS 15.700,00	QUINZE MIL E SETECENTOS REAIS
7	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLINT 24.000 BTUS APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLINT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO -INSTALAÇÃO INCLUSA NO LOCAL COM ATÉ 5 METROS TURBULAÇÃO. 220 VOLTS, PROCEDENCIA NACIONAL, GARANTIA DE 12 MESES, SELO PROCEL A, COR BRANCO	ELGIN	20	RS3.585,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	RS 71.700,00	SETENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS
8	UND	ACCESS POINT 802.11AC -OPERAÇÃO DUAL-BAND SIMULTÂNEA E TAXAS DE TRANSMISSÃO MÍNIMAS DE 300 MBPS EM 2.4GHZ E DE 800 MBPS EM 5.0GHZ COM CONTROLADORA INCLUSA PARA ATÉ 10 ANTENAS, INTERFACE ETHERNET 10/100/1000, ANTENAS COM 3 DBI CADA.PADRÕES WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 20 DBM, SUPORTE PARA VLAN 802.1Q, QOS, TRÁFEGO GUEST, SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA -PSK, WPA -ENTERPRISE E CONTROLE DE VISITANTES	DLINK	6	RS441,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS	RS 2.646,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
9	UND	SERVIDOR COMPUTADORQUADICORE 6100/8GB/HDI TERA SEM SISTEMA	GOLDENTE C	2	RS4.491,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS	RS 8.982,00	OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
10	UND	NOTEBOOK PLACA MÃE DEVE SER DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO NOTEBOOK. TELA 14"POLEGADAS, PROCESSADOR INTEL CORE I5 (2 NÚCLEOS, 2,5 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 3,1 GHZ, CACHE DE 3MB) OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO HD 01 TB, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® HD GRAPHICS 620, PLACA WIRELESS 1705 802.11B/G/N + BLUETOOTH 4.0 VIA 1705 WLAN CARD + ETHERNET (10/100/1000 -RJ45), PLACA DE SOM 2 ALTO FALANTES DE 1.5W, CONEXÕES 1 HDMI, 2 USB 3.0, 1 USB 2.0, 1 CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE, 1 LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), CÂMERA INTEGRADA, BATERIA DE 4 CÉLULAS DE 42 WH, BIVOLT, SOFTWARES BÁSICOS PARA TEXTO, TABELAS, GRÁFICOS, IMAGENS, ÁUDIO E VÍDEOS QUE POSSIBILITEM LEITURA, CRIAÇÃO E EDIÇÃO INSTALADOS E OPERACIONAIS, ANTIVÍRUS, LEITOR DE PDF.	POSITIVO	15	RS3.390,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS	RS 50.850,00	CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COR PRETO CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH BATERIA INTERNA, RECARREGÁVEL COM DURABILIDADE PARA ATÉ 8 HORAS DE USO VOLTAGEM BIVOLT (100-240V / 50-60HZ) SENSIBILIDADE 70DB / SENSIBILIDADE DE ENTRADA: 800MV POTÊNCIA 600 WATTS IMPEDÂNCIA 47 KOHM CARACTERÍSTICAS POSSUI ILUMINAÇÃO DE LED NA PARTE FRONTAL. -POSSUI ALÇA E RODINHAS PARA FACILITAR SEU DESLOCAMENTO INTERFACE LEITOR USB -SLOT PARA SD CARD -AUXILIAR PESO BRUTO (GR) 13.655 DIMENSÕES DA EMBALAGEM (CM) 40 X 84.5 X 32.5 INCLUI 1 MICROFONE SEM FIO SUBWOOFER 2 DE 10" RÁDIO SINTONIZA RÁDIO FM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 40HZ-18KHZ	FRAHM	3	RS1.490,00	MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	RS 4.470,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
12	UND	TRIFE PARA CAIXA DE SOM -CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: -PESO MÁXIMO SUPORTADO: 45KG - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: FERRO -DIMENSÕES (MM): 35 X 700 -PESO (G): 1850 -TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM COM ALTURA MÁXIMA DE 1,2M-COR PRINCIPAL: PRETO	KSR	4	RS229,00	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS	RS 916,00	NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS
13	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-ETO 36.000 BTU, CICLO FRIO E QUENTE, COM: 1 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 1 UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA), TRÊS OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU/H; COMPRESSOR ROTATIVO COM BAÍSSÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO E MAIOR ECONOMIA DE ENERGIA, 380 V TRIFÁSICO / 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTI-PÓ, QUE ELIMINAAS IMPUREZAS DO AR, TIPO FILTRO DE NYLON E DE CARVÃO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE	ELGIN	4	RS5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	RS 20.800,00	VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



		EVAPORADORA (INTERNA); FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16 C A 30 C; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.							
14	UND	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK; IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -FUNÇÕES: IMPRESSORA JATO DE TINTA, COPIADORA, SCANNER, FAX, CONEXÃO SEM FIO -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA (ESAT): ESAT <sup>®</sup> 24,0 IPM (IMAGENS POR MINUTO) -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (ESAT): ESAT <sup>®</sup> 15,5 IPM (IMAGENS POR MINUTO) -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS: ND -NÚMERO DE BICOS INJETORES: COR PRETA: 1.280 / COLORIDO: 3.072 / TOTAL: 4.352 -RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 1200 DPF -IMPRESSÃO SEM MARGENS: NÃO -IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA (A4, OFÍCIO) -IMPRESSÃO DIRETA EM DISCO (DVD/CD): NÃO -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA: PRETO: APROX. 32,5 PPM, CORES: APROX. 26,5 PPM - CICLO MENSAL MÁX.: 30.000 -VOLUME DE IMPRESSÃO / SCANNER -TIPO DE SCANNER: PLANO E ADF FRENTE E VERSO DE UMA PASSAGEM -RESOLUÇÃO DO SCANNER (ÓTICA): ATÉ 1200 X 1200 DPI (PLANO E ADF)18 - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO A4: VIA ADF19: ESAT FRENTE E VERSO (PRETO): 23,0 IPM, ESAT 1 FACE (PRETO): 19,0 IPM, ESAT FRENTE E VERSO (COLORIDO): 23,0 IPM, ESAT 1 FACE (COLORIDO): 16,0 IPM INTERFACE -LCD: LCD DE 3,5" TOUCH.	CANON	8	RS2.589,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS	RS 20.712,00	VINTE MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS	
15	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO. POSSUI DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 3,7"; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 42 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE PROCESSADOR 500 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 512 MB MEMÓRIA: POSSUI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUI INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE DE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 500 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL DE 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), 86 (ISO), A6, EXECUTIVE; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 50 FOLHAS, AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO 25% -400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE CÓPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITE A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÍPIAS NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICO; PERMITE DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; POSSUI ENTRADA USB E PARA CARTÃO SD; PERMITI DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC ARQUIVO, FTP, SERVIÇO DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); POSSUI FUNÇÃO DE FAZ DOM 33,6 KBPS E COM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 20 SPM COM OPÇÃO DE DISCAGEM RÁPIDO ARMAZENAMENTO NA PRÓPRIA IMPRESSORA	RICOH	2	RS2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	RS 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	
16	UND	MULTIFUNCIONAL LASER MONO (A3): VERSALINK B7030 VELOCIDADE: ATÉ 30 PPM. CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 129.000 PÁGINAS DISCO RÍGIDO / PROCESSADOR / MEMÓRIA: 320 GB HDD2/1,05 GHZ DUAL-CORE/2 GB DE MEMÓRIA.CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000 BASE-T, USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI® E WI-FI DIRECT® COM KIT WI-FI OPCIONAL. FUNÇÕES DO CONTROLADOR: UNIFIED ADDRESS BOOK, CLONAGEM DA CONFIGURAÇÃO, PRÉ-VISUALIZAÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO, XEROX EXTENSIBLE INTERFACE PLATFORM®, XEROX APP GALLERY, XEROX® STANDARD ACCOUNTING, PERMISSÕES BASEADAS NA FUNÇÃO, AUTENTICAÇÃO CONVENIENTE ATIVADA, SUPORTE ONLINE, RESOLUÇÃO DE CÓPIA E IMPRESSÃO: CÓPIA: ATÉ 600 X 600 DPI; IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI. TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA (APENAS): APENAS 5,4 SEGUNDOS. TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: APENAS 9,1 SEGUNDOS. LINGUAGENS DE DESCRIÇÃO DE PÁGINA: PCL® 6/PCL 6/PDF/XPS/TIFF/JPEG/HP-GL OPCIONAL ADOBE® POSTSCRIPT® 3. ALIMENTAÇÃO DE PAPEL STANDARD: ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DUPLEX (DADF): 110 FOLHAS; FORMATOS STANDARD: A5 A A3; FORMATOS PERSONALIZADOS (DUPLEX): 125 X 110 MM A 297 X 431,8 MM; FORMATOS PERSONALIZADOS (SIMPLEX): 125 X 85 MM A 297 X 431,8 MM. BANDEJA BYPASS: 100 FOLHAS; FORMATOS PERSONALIZADOS: 88,9 X 98,4 MM A 297 X 431,8 MM. BANDEJA 1: 520 FOLHAS; FORMATOS PERSONALIZADOS: 139,7 X 182 MM A 297 X 431,8 MM. UMA À ESCOLHA: MÓDULO DE BANDEJA SIMPLES: 520 FOLHAS; FORMATOS PERSONALIZADOS: 139,7 X 182 MM A 297 X 431,8 MM. BANDEJA SIMPLES COM ARMÁRIO: 520 FOLHAS; FORMATOS PERSONALIZADOS : 139,7 X 182 MM A 297 X 431,8 MM. MÓDULO DE TRÊS BANDEJAS (1560 FOLHAS): 520 FOLHAS CADA; FORMATOS PERSONALIZADOS: 139,7 X 182 MM A 297 X 431,8 MM. BANDEJA TANDEM DE ALTA CAPACIDADE (2520 FOLHAS): BANDEJA 2: 520 FOLHAS; FORMATOS PERSONALIZADOS: 139,7 X 182 MM A 297 X 431,8 MM; BANDEJA 3: 870 FOLHAS; FORMATOS STANDARD: A4 OU B5; BANDEJA 4: 1130 FOLHAS; FORMATOS STANDARD: A4 OU B5. OPCIONAL: BANDEJA PARA ENVELOPES: ATÉ 60 ENVELOPES: MONARCH DL, C5; FORMATOS PERSONALIZADOS: 98 X 148 MM A 162 X 241 MM. ALIMENTADOR DE ALTA CAPACIDADE	XEROX	1	RS7.918,00	SETE MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS	RS 7.918,00	SETE MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS	



17	UND	NO-BREAK 1200VA/600W; NO-BREAK 1200VA/600W. POTÊNCIA: 120VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA: 115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NO-BREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LÊDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NO-BREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUI FATOR TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NO-BREAK, 1 PORTA FUSÍVEL; POSSUI 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V. 7 A CADA.	BMI	3	R\$740,00	SETECENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 2.220,00	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
<b>VALOR TOTAL R\$ 467.000,00 (-QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL REAIS-)</b>								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.089.000,00 (-UM MILHÃO, OITENTA E NOVE MIL REAIS-)**

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE CEP 60130-370 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X  
 DADOS REPRESENTANTE: JONATHAN FERREIRA VIEIRA, SOLTEIRO, RESIDENTE À RUA AFONSO LOPES Nº 480, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CE, RG 2005028100141 SSP CE E CPF 049.529.883-25

**CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.  
 FRETE: CIF  
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

FORTALEZA CE, 24 DE MAIO DE 2019.

  
 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 30.607.801/0001-80  
 JONATHAN FERREIRA VIEIRA  
 REPRESENTANTE COMERCIAL  
 CPF: 049.529.883-25



ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  
 PROCESSO LICITATÓRIO  
 PREGÃO PRESENCIAL - N°. 09.05.01/2019.  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Data: 24 de Maio de 2019  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO N° 040/2018 (PROCESSO N° 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA  
 CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 15

				VALOR	
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNITARIO	TOTAL
01	UNID	02	Fogão Industrial 06 bocas com forno da Tron. Produzido em aço galvanizado, registro níquelado e grelhas e queimadores em ferro fundido. Possui seis queimadores simples, acendimento manual, grades Individuais, porta painéis (alta pressão), forno com capacidade de 62 litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás é GLP. MARCA: ITAJOBÍ MODELO: IND06BCF	2.690,00	5.380,00
Preço Unitário: Dois Mil Seiscentos e Noventa Reais					
Preço Total: Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais					
02	UNID	05	Gelagua de Coluna - Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972) - Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C - Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão - Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza - Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes - 2 Torneiras em plástico ABS sendo uma para água natural e outra para água gelada - Baixo consumo de energia - Design moderno MARCA: ESMALTEC MODELO: EGC35	749,00	3.745,00
Preço Unitário: Setecentos e Quarenta e Nove Reais					
Preço Total: Três Mil Setecentos e Quarenta e Cinco Reais					
03	UNID	03	REFRIGERADOR DOMÉSTICO GELADEIRA Refrigerador com 1 (uma) porta reversível, na cor branca, capacidade 370 litros; Prateleiras removíveis, gaveta multiuso, porta reversível, controle de temperatura, pés niveladores; Sistema Frost Free; Voltagem: 220 ou bivolt, Manual em português. Modelo e marca de referência: Electrolux ou de qualidade igual ou superior MARCA: CONSUL MODELO: CRM45BB	1.970,00	5.910,00
Preço Unitário: Um Mil Novecentos e Setenta Reais					
Preço Total: Cinco Mil Novecentos e Dez Reais					
04	UNID	03	FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS FREEZER HORIZONTAL: CAPACIDADE MINIMA 519 LITROS. BIVOLT, COM DUAS PORTAS. EQUIPAMENTO COM SELO DO INMETRO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, SENDO O MAIS EFICIENTE DA CATEGORIA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -25°C A 0°C, DEGELO AUTOMÁTICO, BIVOLT, COM RODÍZIOS DE LOCOMOÇÃO E DRENO FRONTAL. GARANTIA MINIMA: 01 ANO. (MODELO SIMILAR OU SUPERIOR AO ELECTROLUX H500C). MARCA: CONSUL MODELO: CHB53EB	3.190,00	9.570,00
Preço Unitário: Três Mil Cento e Noventa Reais					
Preço Total: Nove Mil Quinhentos e Setenta Reais					

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  
 PROCESSO LICITATÓRIO  
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 09.05.01/2019.  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Data: 24 de Maio de 2019  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO Nº 040/2018 (PROCESSO Nº 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA  
 CONVÊNIO Nº 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 15

				VALOR	
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNITARIO	TOTAL
05	UNID	03	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: em aço inox capacidade de 8 litros, voltagem 220V e garantia de 1 ano. MARCA: SPOLU MODELO: ATTACK8L Preço Unitário: Oitocentos Reais Preço Total: Dois Mil Quatrocentos Reais	800,00	2.400,00
06	UNID	03	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL: Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar Capacidade para Triturar Gelo. Capacidade: Copo com capacidade útil de 2 litros. Características construtivas: Copo removível, confeccionado em capa de aço Inos, em peça única, sem soldas, com espessura de 1mm. Garantia de 1 ano. MARCA: SPOLU MODELO: ATTACK2L Preço Unitário: Quinhentos e Cinquenta Reais Preço Total: Um Mil Seiscentos e Cinquenta Reais	550,00	1.650,00
07	UNID	03	MICRO-ONDAS 31 LITROS. Porta com visor branco e transparente, controle numérico, chave de segurança, Tecla descongelar. Dimensões aproximadas - altura: 33 cm, largura: 52 cm, profundidade: 42 cm. Tensão: 110V e 220V. Garantia: 1 ano. Produto de primeira linha. MARCA: PANASONIC MODELO: NN-ST65HWRU Preço Unitário: Quinhentos e Cinquenta Reais Preço Total: Um Mil Seiscentos e Cinquenta Reais	550,00	1.650,00
08	UNID	02	BALANÇA DIGITAL de bancada indicada para uso em áreas de produção e recebimento de alimentos, para conferência de peso. Capacidade de pesagem: 20Kg e Divisão: 2g. Material da estrutura: Plástico injetado em ABS Injetado. Material da plataforma: Aço inox. Bateria interna e removível, com autonomia de até 300 horas. Fonte alimentação: multivoltagem automática 90 a 240 VAC. Dimensões da plataforma de pesagem (LP): 310 x 270mm. MARCA: RAMUZA MODELO: DCR CL 30kg Preço Unitário: Setecentos e Cinquenta Reais Preço Total: Um Mil Quinhentos Reais	750,00	1.500,00
09	UNID	04	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AGUA, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200 LITROS, COM 05 (CINCO) TORNEIRAS DE ROSCA CROMADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMAS DA ABNT, GAS R134A ECOLÓGICO,		

*24*  
 GQS Eletros e Equipamentos  
 Ltda ME  
 CNPJ: 11.427.407/0001-16  
 Insc. Estadual: 16.170.465-4

PEREIRO -CE 24 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  
 PROCESSO LICITATÓRIO  
 PREGÃO PRESENCIAL - N°. 09.05.01/2019.  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
 Data: 24 de Maio de 2019  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO N° 040/2018 (PROCESSO N° 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA  
 CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 15

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
			COM NIVEL DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVÃO ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE E LATERAL EM CHAPA DE AÇO INOX E ADESIVADO, POTÊNCIA 127V (280W), TENSÃO DE 110 / 220 VOLTS, CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. MARCA: TERMISA MODELO: BBDC200	2.400,00	9.600,00
			Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais Preço Total: Nove Mil Seiscentos Reais		
10	UNID	03	FRIGOBAR, CAPACIDADE 70 L. TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR CONFORME SOLICITAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 61 CM, LARGURA 46CM E PROFUNDIDADE 49 CM. PESO MÍNIMO 20 KG. GARANTIA DE 1 ANO. MARCA: CONSUL MODELO: CRC80	1.000,00	3.000,00
			Preço Unitário: Um Mil Reais Preço Total: Três Mil Reais		
11	UNID	03	PROCESSADOR DE ALIMENTOS 10 LITROS 250 KG/H/PROCESSADOR DE ALIMENTO; INDUSTRIAL ; 10 LITROS, PRODUÇÃO DE 250KG/H ; ALUMÍNIO, TAMPA FIXADA POR DOIS MANIPULOS DE FACILREMOÇÃO, BOCAL DE ALIMENTAÇÃO MED.103MM DE DIÂMETRO; ALUMÍNIO, MEDINDO (ALT.570XLARG.505XPROF.500)MM; LAMINA EM AÇO INOX ; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA 220 VOLTS, POTÊNCIA DE 0.5 CV, CONSUMO 0,4 KW/H ; CONTROLE COM VELOCIDADE ÚNICA, TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE CORREIAS ; ACESSÓRIO 1 RALDOR, 2 FATIADORES P/CORTES DE 1.5 E 3 MM DE ESPESSURA E 3 DESFIADORES P/3, 5 E 8 MM ; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. MARCA: SPOLU MODELO: SPL300	1.300,00	3.900,00
			Preço Unitário: Um Mil Trezentos Reais Preço Total: Três Mil Novecentos Reais		
12	UNID	03	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, CONSTITUÍDO DE 02 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATERAL, CADA PORTA COM 3 DOBRADIÇAS INTERNAS, POSSUI 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM 3 DOBRAS NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA E COM DUAS DOBRAS NAS LATERAIS, ALT. 1,98, LARG.0,90, PROFUND. 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO TEXTURIZADO. GARANTIA DE 1 ANO. MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA	700,00	2.100,00
			Preço Unitário: Setecentos Reais Preço Total: Dois Mil Cem Reais		

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  
PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL - N°. 09.05.01/2019.  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
Data: 24 de Maio de 2019  
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO N° 040/2018 (PROCESSO N° 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA  
CONVÊNIO N° 040-2018 - SEDUC: ITENS 1 AO 15

			VALOR		
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNITARIO	TOTAL
13	UNID	01	MAQUINA DE LAVAR: Lavadora de Roupas 15 Kg Triplo Enxágue, Centrifugação, Dispenser para Sabão e Amaciante com Eliminação de Fiapos através do filtro, Níveis de água; extra baixo, baixo, médio e alto. Voltagem 220 V, abarcamento de cesto aço inox, eficiência energética, cor branca. MARCA: ELECTROLUX MODELO: LAC16	2.400,00	2.400,00
			Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais		
			Preço Total: Dois Mil Quatrocentos Reais		
14	UNID	03	CARRO COLETOR DE LIXO. Lixeira, plástico, 120 LTS, com tampa e pedal, rodas de borracha, fabricados com polietileno de alta densidade (pead) virgem. As rodas do carrinho coletor são feitas com borrachas maciças, de 15 a 25 cm de diâmetro. MARCA: BRALIMPIA MODELO: C120AZ	210,00	630,00
			Preço Unitário: Duzentos e Dez Reais		
			Preço Total: Seiscentos e Trinta Reais		
15	UNID	03	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA COMPOSTO POR 4 COLETORES PARA COLETA DE RESIDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (VIDO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECILÁVEL (PAPEL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. CARACTERISTICAS GERAIS: FABRICADO EM HDPE •POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMPA), 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESITÊNCIA AO IMPACTO E ATRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NIVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV - 8,0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. SUPERFICIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL CONFORME O TIPO DE LIXO. POSSUIR APAGADOR DE CIGARROS EM INOX POLIDO EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO COM PINTURA EPOXI. PASSIVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. MARCA: ECOTOTAL MODELO: ECO-SELETIVA	1.180,00	3.540,00
			Preço Unitário: Um Mil Cento e Oitenta Reais		
			Preço Total: Três Mil Quinhentos e Quarenta Reais		

GQS Eléttros e Equipamentos  
Ltda ME  
CNPJ: 11.427.407/0001-16  
Insc. Estadual: 16.170.465-4

PEREIRO -CE 24 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  
PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL - N°. 09.05.01/2019.  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE  
Data: 24 de Maio de 2019  
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME CONVÊNIO N° 040/2018 (PROCESSO N° 5194486/2018), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

### CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 56.975,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital , após ordem de fornecimento .

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital .

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL - N°. 09.05.01/2019. comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:33.039-6

TALITA MEDEIROS COSTA QUEIROGA  
SOCIA ADMINISTRADORA  
RG: 124008434-1 MEX/CE  
CPF: 012.742.983-26

GQS Elétros e Equipamentos  
Ltda ME  
CNPJ: 11.427.407/0001-16  
Insc. Estadual: 16.170.465-4

PEREIRO -CE 24 DE MAIO DE 2019